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Strona główna  › Informacje

Rośliny wzywają pomocy w obliczu zagrożenia

Wróg mojego wroga jest moim przyjacielem. Jak wynika z najnowszych badań
zasadę tą wykorzystują niektóre rośliny zagrożone atakiem niebezpiecznych szkodników.
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Naukowcy z Laboratory of Entomology of Wageningen University (USA) i Netherlands Institute of
Ecology (Holandia) zaobserwowali, że jaja złożone przez bielinka kapustnika wywołują specyficzne
chemiczne i strukturalne zmiany u gorczycy czarnej. Prowadzą one do wydzielenia się specyficznego
zapachu przywołującego pasożytnicze osy, czyli naturalnych wrogów wyżej wspomnianego motyla.
Wezwane owady pomagają roślinie pozbyć się intruza i chronią ją w ten sposób przed zniszczeniami
powodowanymi przez żerujące gąsienice. Co ciekawe, reakcji tej nie wywołują jaja rzadziej
występującej Piętnówki kapustnicy.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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